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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 211 211 7924 7924 3274 3176 1096 956 1124 98 3642 1008 29 1098 164 80 216 11.4 492.2 134.4 28 1080 146 80 234 11.1 474.5 134.4 29 1116 148 80 218 11.1 524.5 134.4 28 1080 166 128 182 15.7 453.9 134.4 27 1030 148 176 116 10.8 444.8 134.4 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 30 1080 112 176 64 17.4 576.2 134.4 10 360 48 60 12 7.4 165.4 67.2

Обязательная часть 109 109 3924 3924 1565.1 1524 616 328 580 41.1 1854.9 504 27 972 148 80 166 10.8 432.8 134.4 28 1008 146 80 166 10.8 470.8 134.4 29 1044 148 80 150 10.8 520.8 134.4 15 540 100 32 82 5.7 253.1 67.2 5 180 34 32 2.4 78 33.6 2 72 16 16 0.3 39.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.01 Философия 1 3 3 36 108 108 50.3 50 34 16 0.3 57.7 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.02 История (история России,  всеобщая история) 2 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.03 Иностранный язык 24 13 14 14 36 504 504 205.4 200 200 5.4 231.4 67.2 3 108 50 0.3 57.7 4 144 50 2.4 58 33.6 3 108 50 0.3 57.7 4 144 50 2.4 58 33.6

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.06 Личностное развитие 2 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.07 Математика 1123 4 23 23 828 828 327.9 318 168 150 9.9 365.7 134.4 9 324 50 84 4.8 118 67.2 7 252 50 34 2.4 132 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.07.01 Линейная алгебра и аналитическая геометрия 1 4 4 36 144 144 52.4 50 16 34 2.4 58 33.6 4 144 16 34 2.4 58 33.6

+ Б1.О.07.02 Математический анализ 12 12 12 36 432 432 172.8 168 84 84 4.8 192 67.2 5 180 34 50 2.4 60 33.6 7 252 50 34 2.4 132 33.6

+ Б1.О.07.03 Теория вероятностей и математическая  
статистика 3 4 7 7 36 252 252 102.7 100 68 32 2.7 115.7 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.08 Математическая логика и теория алгоритмов 3 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.О.09 Физика 2 13 10 10 36 360 360 147 144 48 48 48 3 179.4 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7

+ Б1.О.10 Инженерное предпринимательство 344 6 6 216 216 82.9 82 66 16 0.9 133.1 2 72 16 0.3 55.7 4 144 50 16 0.6 77.4

+ Б1.О.10.01 Теория решения изобретательских задач 3 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.10.02 Основы проектной деятельности 4 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.10.03 Экономика предприятий и цифровое 
производство 4 2 2 36 72 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ Б1.О.11 Инженерная и компьютерная графика 4 2 7 7 252 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.11.01 Инженерная графика 2 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.О.11.02 Компьютерная графика 4 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12 Программирование на языках высокого  
уровня 123 13 13 468 468 169.2 162 66 96 7.2 198 100.8 4 144 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.12.01 Основы программирования 1 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.02 Программирование и основы алгоритмизации 2 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.03 Объектно-ориентированное программирование 3 5 5 36 180 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.13 Информатика и основы информационных 
технологий 1 3 3 36 108 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.О.14 Дискретная математика 3 2 7 7 36 252 252 102.7 100 32 68 2.7 115.7 33.6 2 72 16 34 0.3 21.7 5 180 16 34 2.4 94 33.6

+ Б1.О.15 Операционные системы 5 5 5 36 180 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.16 Защита информации 8 3 3 36 108 108 48.3 48 24 24 0.3 59.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.17 Теория информации и кодирования 3 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 102 102 4000 4000 1708.9 1652 480 628 544 56.9 1787.1 504 2 126 16 50 0.6 59.4 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 13 540 66 96 100 10 200.8 67.2 22 850 114 144 116 8.4 366.8 100.8 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 28 1008 96 176 48 17.1 536.5 134.4 7 252 24 36 12 7.1 105.7 67.2

+ Б1.В.01 Физическая культура и спорт (элективная  
дисциплина)

12345 328 328 289.5 288 288 1.5 38.5 54 50 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 58 34 0.3 23.7

+ Б1.В.02 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.В.03 Алгоритмы и структуры данных 4 4 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.04 Базы данных 4 4 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.05 Численные методы 4 3 3 36 108 108 66.3 66 34 32 0.3 41.7 3 108 34 32 0.3 41.7

+ Б1.В.06 Математическое и имитационное  
моделирование 5 5 5 36 180 180 84.4 82 34 32 16 2.4 62 33.6 5 180 34 32 16 2.4 62 33.6

+ Б1.В.07 Маркетинг 5 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.08 Пакеты прикладных программ в экономических  
и инженерных расчетах 5 3 3 36 108 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.В.09 Теория систем и системный анализ 6 3 3 36 108 108 50.3 50 34 16 0.3 57.7 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.В.10 Исследование операций и методы оптимизации 6 5 9 9 36 324 324 130.7 128 32 64 32 2.7 159.7 33.6 4 144 16 32 16 0.3 79.7 5 180 16 32 16 2.4 80 33.6

+ Б1.В.11 Вычислительные системы, сети и 
телекоммуникации 6 5 7 7 36 252 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.12 Интеллектуальные информационные системы 6 6 5 5 36 180 180 70.7 66 34 16 16 4.7 75.7 33.6 5 180 34 16 16 4.7 75.7 33.6

+ Б1.В.13 Инструментальные средства анализа  
деятельности предприятий 7 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.14 Интернет-программирование 7 7 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.15 Системная архитектура информационных 
систем 7 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.16 Автоматизированные системы в производстве 7 5 5 36 180 180 50.4 48 16 32 2.4 96 33.6 5 180 16 32 2.4 96 33.6

+ Б1.В.17 Администрирование компьютерных систем 6 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.18 Проектирование информационных систем 7 6 7 9 9 36 324 324 101 96 32 32 32 5 189.4 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7 6 216 16 16 16 4.7 129.7 33.6

+ Б1.В.19 Управление информационными системами 8 8 4 4 36 144 144 40.7 36 12 12 12 4.7 69.7 33.6 4 144 12 12 12 4.7 69.7 33.6

+ Б1.В.20 Разработка программных приложений 8 3 3 36 108 108 38.4 36 12 24 2.4 36 33.6 3 108 12 24 2.4 36 33.6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Бухгалтерский учет 5 4 4 36 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.01.02 Финансовый учет и бюджетирование 5 4 4 36 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 6 4 4 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Разработка экономических информационных  
систем 6 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы и средства разработки  
информационных систем 6 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 6 3 3 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Организация и планирование производства 6 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление полным жизненным 
циклом изделий 6 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 7 7 6 6 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Интеллектуальный анализ данных 7 7 6 6 36 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы и средства аналитики данных 7 7 6 6 36 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

Блок 2.Практика 20 20 720 720 41.2 40 40 1.2 678.8 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 11 396 28 0.3 367.7

Обязательная часть 9 9 324 324 12.9 12 12 0.9 311.1 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 8.6 8 8 0.6 207.4 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая)  
практика 4 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02 Производственная практика 6 3 3 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02.01(П) Эксплуатационная практика 6 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 11 11 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 11 11 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01.01(П) Научно-исследовательская работа 8 11 11 36 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 11 396 28 0.3 367.7

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

+ Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 9 9 36 324 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

ФТД.Факультативы 3 3 108 108 50.6 50 50 0.6 57.4 2 72 34 0.3 37.7 1 36 16 0.3 19.7

+ ФТД.01 Правоведение 6 2 2 36 72 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ ФТД.02 Динамика сложных систем 7 1 1 36 36 36 16.3 16 16 0.3 19.7 1 36 16 0.3 19.7

План Учебный план бакалавриата , код направления 09.03.03, профиль : Прикладная информатика в экономике, год начала подготовки 2019



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 211 211 7924 7924 3378.3 3280 1180 960 1140 98.3 3537.7 1008 284 30 1134 214 80 232 11.7 461.9 134.4 27 1044 164 80 234 11.1 420.5 134.4 29 1116 148 80 218 11.1 524.5 134.4 28 1080 166 128 182 15.7 453.9 134.4 27 1030 148 176 116 10.8 444.8 134.4 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 30 1080 128 180 64 17.4 556.2 134.4 10 360 48 60 12 7.4 165.4 67.2

Обязательная часть 109 109 3924 3924 1665.4 1624 700 328 596 41.4 1754.6 504 28 1008 198 80 182 11.1 402.5 134.4 27 972 164 80 166 10.8 416.8 134.4 29 1044 148 80 150 10.8 520.8 134.4 15 540 100 32 82 5.7 253.1 67.2 5 180 34 32 2.4 78 33.6 2 72 32 16 0.3 23.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.01 Философия 1 3 3 36 108 108 50.3 50 34 16 0.3 57.7 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.02 История России 12 4 4 36 144 144 116.6 116 84 32 0.6 27.4 2 72 50 16 0.3 5.7 2 72 34 16 0.3 21.7

+ Б1.О.03 Иностранный язык 24 13 12 12 36 432 432 205.4 200 200 5.4 159.4 67.2 2 72 50 0.3 21.7 3 108 50 2.4 22 33.6 3 108 50 0.3 57.7 4 144 50 2.4 58 33.6

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 72 48.3 48 32 16 0.3 23.7 2 72 32 16 0.3 23.7

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.06 Личностное развитие 2 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.07 Математика 1123 4 23 23 828 828 327.9 318 168 150 9.9 365.7 134.4 9 324 50 84 4.8 118 67.2 7 252 50 34 2.4 132 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.07.01 Линейная алгебра и аналитическая геометрия 1 4 4 36 144 144 52.4 50 16 34 2.4 58 33.6 4 144 16 34 2.4 58 33.6

+ Б1.О.07.02 Математический анализ 12 12 12 36 432 432 172.8 168 84 84 4.8 192 67.2 5 180 34 50 2.4 60 33.6 7 252 50 34 2.4 132 33.6

+ Б1.О.07.03 Теория вероятностей и математическая  
статистика 3 4 7 7 36 252 252 102.7 100 68 32 2.7 115.7 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.08 Математическая логика и теория алгоритмов 3 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.О.09 Физика 2 13 10 10 36 360 360 147 144 48 48 48 3 179.4 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7

+ Б1.О.10 Инженерное предпринимательство 344 6 6 216 216 82.9 82 66 16 0.9 133.1 2 72 16 0.3 55.7 4 144 50 16 0.6 77.4

+ Б1.О.10.01 Теория решения изобретательских задач 3 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.10.02 Основы проектной деятельности 4 2 2 36 72 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.10.03 Экономика предприятий и цифровое 
производство 4 2 2 36 72 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ Б1.О.11 Инженерная и компьютерная графика 4 2 7 7 252 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.11.01 Инженерная графика 2 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.О.11.02 Компьютерная графика 4 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12 Программирование на языках высокого  
уровня 123 13 13 468 468 169.2 162 66 96 7.2 198 100.8 4 144 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.12.01 Основы программирования 1 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.02 Программирование и основы алгоритмизации 2 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.03 Объектно-ориентированное программирование 3 5 5 36 180 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.13 Информатика и основы информационных 
технологий 1 3 3 36 108 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.О.14 Дискретная математика 3 2 7 7 36 252 252 102.7 100 32 68 2.7 115.7 33.6 2 72 16 34 0.3 21.7 5 180 16 34 2.4 94 33.6

+ Б1.О.15 Операционные системы 5 5 5 36 180 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.16 Защита информации 8 3 3 36 108 108 48.3 48 24 24 0.3 59.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.17 Теория информации и кодирования 3 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 102 102 4000 4000 1712.9 1656 480 632 544 56.9 1783.1 504 284 2 126 16 50 0.6 59.4 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 13 540 66 96 100 10 200.8 67.2 22 850 114 144 116 8.4 366.8 100.8 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 28 1008 96 180 48 17.1 532.5 134.4 7 252 24 36 12 7.1 105.7 67.2

+ Б1.В.01 Физическая культура и спорт (элективная  
дисциплина) 12345 328 328 289.5 288 288 1.5 38.5 54 50 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 58 34 0.3 23.7

+ Б1.В.02 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 36 72 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.В.03 Алгоритмы и структуры данных 4 4 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.04 Базы данных 4 4 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.05 Численные методы 4 3 3 36 108 108 66.3 66 34 32 0.3 41.7 3 108 34 32 0.3 41.7

+ Б1.В.06 Математическое и имитационное  
моделирование 5 5 5 36 180 180 84.4 82 34 32 16 2.4 62 33.6 5 180 34 32 16 2.4 62 33.6

+ Б1.В.07 Маркетинг 5 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.08 Пакеты прикладных программ в экономических  
и инженерных расчетах 5 3 3 36 108 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.В.09 Теория систем и системный анализ 6 3 3 36 108 108 50.3 50 34 16 0.3 57.7 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.В.10 Исследование операций и методы оптимизации 6 5 9 9 36 324 324 130.7 128 32 64 32 2.7 159.7 33.6 4 144 16 32 16 0.3 79.7 5 180 16 32 16 2.4 80 33.6

+ Б1.В.11 Вычислительные системы, сети и 
телекоммуникации 6 5 7 7 36 252 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.12 Интеллектуальные информационные системы 6 6 5 5 36 180 180 70.7 66 34 16 16 4.7 75.7 33.6 36 5 180 34 16 16 4.7 75.7 33.6

+ Б1.В.13 Цифровая трансформация 7 5 5 36 180 180 54.4 52 16 36 2.4 92 33.6 5 180 16 36 2.4 92 33.6

+ Б1.В.14 Интернет-программирование 7 7 5 5 36 180 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.15 Системная архитектура информационных 
систем 7 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.16 Автоматизированные системы в производстве 7 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.17 Администрирование компьютерных систем 6 3 3 36 108 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.18 Проектирование информационных систем 7 6 7 9 9 36 324 324 101 96 32 32 32 5 189.4 33.6 36 3 108 16 16 16 0.3 59.7 6 216 16 16 16 4.7 129.7 33.6

+ Б1.В.19 Управление информационными системами 8 8 4 4 36 144 144 40.7 36 12 12 12 4.7 69.7 33.6 36 4 144 12 12 12 4.7 69.7 33.6

+ Б1.В.20 Разработка программных приложений 8 3 3 36 108 108 38.4 36 12 24 2.4 36 33.6 3 108 12 24 2.4 36 33.6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Бухгалтерский учет 5 4 4 36 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.01.02 Финансовый учет и бюджетирование 5 4 4 36 144 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 6 4 4 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Разработка экономических информационных  
систем 6 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы и средства разработки  
информационных систем 6 4 4 36 144 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 6 3 3 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Организация и планирование производства 6 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление полным жизненным 
циклом изделий 6 3 3 36 108 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 7 7 6 6 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Интеллектуальный анализ данных 7 7 6 6 36 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы и средства аналитики данных 7 7 6 6 36 216 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

Блок 2.Практика 20 20 720 720 41.2 40 40 1.2 678.8 360 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 11 396 28 0.3 367.7

Обязательная часть 9 9 324 324 12.9 12 12 0.9 311.1 162 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 8.6 8 8 0.6 207.4 108 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая)  
практика 4 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02 Производственная практика 6 3 3 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02.01(П) Эксплуатационная практика 6 3 3 36 108 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 11 11 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 11 11 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01.01(П) Научно-исследовательская работа 8 11 11 36 396 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

+ Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 9 9 36 324 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

ФТД.Факультативы 3 3 108 108 50.6 50 50 0.6 57.4 2 72 34 0.3 37.7 1 36 16 0.3 19.7

+ ФТД.01 Правоведение 6 2 2 36 72 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ ФТД.02 Динамика сложных систем 7 1 1 36 36 36 16.3 16 16 0.3 19.7 1 36 16 0.3 19.7
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ИКР СР Конт 

роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 211 211 7924 3430.6 3332 1196 960 1176 98.6 3485.4 1008 284 30 1134 230 80 268 12 409.6 134.4 27 1044 164 80 234 11.1 420.5 134.4 29 1116 148 80 218 11.1 524.5 134.4 28 1080 166 128 182 15.7 453.9 134.4 27 1030 148 176 116 10.8 444.8 134.4 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 30 1080 128 180 64 17.4 556.2 134.4 10 360 48 60 12 7.4 165.4 67.2

Обязательная часть 110 110 3960 1717.7 1676 716 328 632 41.7 1738.3 504 29 1044 214 80 218 11.4 386.2 134.4 27 972 164 80 166 10.8 416.8 134.4 29 1044 148 80 150 10.8 520.8 134.4 15 540 100 32 82 5.7 253.1 67.2 5 180 34 32 2.4 78 33.6 2 72 32 16 0.3 23.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 50.3 50 34 16 0.3 21.7 2 72 34 16 0.3 21.7

+ Б1.О.02 История России 12 4 4 36 144 116.6 116 84 32 0.6 27.4 2 72 50 16 0.3 5.7 2 72 34 16 0.3 21.7

+ Б1.О.03 Иностранный язык 24 13 12 12 36 432 205.4 200 200 5.4 159.4 67.2 2 72 50 0.3 21.7 3 108 50 2.4 22 33.6 3 108 50 0.3 57.7 4 144 50 2.4 58 33.6

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 48.3 48 32 16 0.3 23.7 2 72 32 16 0.3 23.7

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.06 Государство и личность 2 1 4 4 144 84.6 84 32 52 0.6 59.4 2 72 16 36 0.3 19.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.06.01 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 52.3 52 16 36 0.3 19.7 2 72 16 36 0.3 19.7

+ Б1.О.06.02 Личностное развитие 2 2 2 36 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.07 Математика 1123 4 23 23 828 327.9 318 168 150 9.9 365.7 134.4 9 324 50 84 4.8 118 67.2 7 252 50 34 2.4 132 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.07.01 Линейная алгебра и аналитическая геометрия 1 4 4 36 144 52.4 50 16 34 2.4 58 33.6 4 144 16 34 2.4 58 33.6

+ Б1.О.07.02 Математический анализ 12 12 12 36 432 172.8 168 84 84 4.8 192 67.2 5 180 34 50 2.4 60 33.6 7 252 50 34 2.4 132 33.6

+ Б1.О.07.03 Теория вероятностей и математическая  
статистика

3 4 7 7 36 252 102.7 100 68 32 2.7 115.7 33.6 4 144 34 16 2.4 58 33.6 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.08 Математическая логика и теория алгоритмов 3 3 3 36 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.О.09 Физика 2 13 10 10 36 360 147 144 48 48 48 3 179.4 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6 3 108 16 16 16 0.3 59.7

+ Б1.О.10 Инженерное предпринимательство 344 6 6 216 82.9 82 66 16 0.9 133.1 2 72 16 0.3 55.7 4 144 50 16 0.6 77.4

+ Б1.О.10.01 Теория решения изобретательских задач 3 2 2 36 72 16.3 16 16 0.3 55.7 2 72 16 0.3 55.7

+ Б1.О.10.02 Основы проектной деятельности 4 2 2 36 72 32.3 32 16 16 0.3 39.7 2 72 16 16 0.3 39.7

+ Б1.О.10.03 Экономика предприятий и цифровое 
производство 4 2 2 36 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ Б1.О.11 Инженерная и компьютерная графика 4 2 7 7 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.11.01 Инженерная графика 2 3 3 36 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.О.11.02 Компьютерная графика 4 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12 Программирование на языках высокого  
уровня 123 13 13 468 169.2 162 66 96 7.2 198 100.8 4 144 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.12.01 Основы программирования 1 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.02 Программирование и основы алгоритмизации 2 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.О.12.03 Объектно-ориентированное программирование 3 5 5 36 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.13 Информатика и основы информационных 
технологий 1 3 3 36 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.О.14 Дискретная математика 3 2 7 7 36 252 102.7 100 32 68 2.7 115.7 33.6 2 72 16 34 0.3 21.7 5 180 16 34 2.4 94 33.6

+ Б1.О.15 Операционные системы 5 5 5 36 180 68.4 66 34 32 2.4 78 33.6 5 180 34 32 2.4 78 33.6

+ Б1.О.16 Защита информации 8 3 3 36 108 48.3 48 24 24 0.3 59.7 3 108 24 24 0.3 59.7

+ Б1.О.17 Теория информации и кодирования 3 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 4 144 16 32 2.4 60 33.6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 101 101 3964 1712.9 1656 480 632 544 56.9 1747.1 504 284 1 90 16 50 0.6 23.4 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 13 540 66 96 100 10 200.8 67.2 22 850 114 144 116 8.4 366.8 100.8 30 1080 164 176 82 13.1 510.5 134.4 28 1008 96 180 48 17.1 532.5 134.4 7 252 24 36 12 7.1 105.7 67.2

+ Б1.В.01 Физическая культура и спорт (элективная  
дисциплина) 12345 328 289.5 288 288 1.5 38.5 54 50 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 72 68 0.3 3.7 58 34 0.3 23.7

+ Б1.В.02 Введение в профессиональную деятельность 1 1 1 36 36 16.3 16 16 0.3 19.7 1 36 16 0.3 19.7

+ Б1.В.03 Алгоритмы и структуры данных 4 4 5 5 36 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.04 Базы данных 4 4 5 5 36 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.05 Численные методы 4 3 3 36 108 66.3 66 34 32 0.3 41.7 3 108 34 32 0.3 41.7

+ Б1.В.06 Математическое и имитационное  
моделирование 5 5 5 36 180 84.4 82 34 32 16 2.4 62 33.6 5 180 34 32 16 2.4 62 33.6

+ Б1.В.07 Маркетинг 5 3 3 36 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.08 Пакеты прикладных программ в экономических  
и инженерных расчетах 5 3 3 36 108 50.4 48 16 32 2.4 24 33.6 3 108 16 32 2.4 24 33.6

+ Б1.В.09 Теория систем и системный анализ 6 3 3 36 108 50.3 50 34 16 0.3 57.7 3 108 34 16 0.3 57.7

+ Б1.В.10 Исследование операций и методы оптимизации 6 5 9 9 36 324 130.7 128 32 64 32 2.7 159.7 33.6 4 144 16 32 16 0.3 79.7 5 180 16 32 16 2.4 80 33.6

+ Б1.В.11 Вычислительные системы, сети и 
телекоммуникации 6 5 7 7 36 252 98.7 96 32 64 2.7 119.7 33.6 3 108 16 32 0.3 59.7 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.12 Интеллектуальные информационные системы 6 6 5 5 36 180 70.7 66 34 16 16 4.7 75.7 33.6 36 5 180 34 16 16 4.7 75.7 33.6

+ Б1.В.13 Цифровая трансформация 7 5 5 36 180 54.4 52 16 36 2.4 92 33.6 5 180 16 36 2.4 92 33.6

+ Б1.В.14 Интернет-программирование 7 7 5 5 36 180 68.7 64 16 32 16 4.7 77.7 33.6 36 5 180 16 32 16 4.7 77.7 33.6

+ Б1.В.15 Системная архитектура информационных 
систем 7 3 3 36 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.16 Автоматизированные системы в производстве 7 3 3 36 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.17 Администрирование компьютерных систем 6 3 3 36 108 48.3 48 16 32 0.3 59.7 3 108 16 32 0.3 59.7

+ Б1.В.18 Проектирование информационных систем 7 6 7 9 9 36 324 101 96 32 32 32 5 189.4 33.6 36 3 108 16 16 16 0.3 59.7 6 216 16 16 16 4.7 129.7 33.6

+ Б1.В.19 Управление информационными системами 8 8 4 4 36 144 40.7 36 12 12 12 4.7 69.7 33.6 36 4 144 12 12 12 4.7 69.7 33.6

+ Б1.В.20 Разработка программных приложений 8 3 3 36 108 38.4 36 12 24 2.4 36 33.6 3 108 12 24 2.4 36 33.6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Бухгалтерский учет 5 4 4 36 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.01.02 Финансовый учет и бюджетирование 5 4 4 36 144 50.4 48 16 16 16 2.4 60 33.6 4 144 16 16 16 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 6 4 4 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Разработка экономических информационных  
систем 6 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы и средства разработки  
информационных систем 6 4 4 36 144 50.4 48 16 32 2.4 60 33.6 16 4 144 16 32 2.4 60 33.6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 6 3 3 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Организация и планирование производства 6 3 3 36 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление полным жизненным 
циклом изделий 6 3 3 36 108 50.3 50 16 34 0.3 57.7 3 108 16 34 0.3 57.7

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 7 7 6 6 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Интеллектуальный анализ данных 7 7 6 6 36 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы и средства аналитики данных 7 7 6 6 36 216 68.7 64 16 32 16 4.7 113.7 33.6 52 6 216 16 32 16 4.7 113.7 33.6

Блок 2.Практика 20 20 720 41.2 40 40 1.2 678.8 360 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 11 396 28 0.3 367.7

Обязательная часть 9 9 324 12.9 12 12 0.9 311.1 162 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 8.6 8 8 0.6 207.4 108 3 108 4 0.3 103.7 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая)  
практика 4 3 3 36 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02 Производственная практика 6 3 3 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

+ Б2.О.02.01(П) Эксплуатационная практика 6 3 3 36 108 4.3 4 4 0.3 103.7 54 3 108 4 0.3 103.7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 11 11 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 11 11 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

+ Б2.В.01.01(П) Научно-исследовательская работа 8 11 11 36 396 28.3 28 28 0.3 367.7 198 11 396 28 0.3 367.7

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

+ Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 9 9 36 324 14.5 14.5 309.5 9 324 14.5 309.5

ФТД.Факультативы 3 3 108 50.6 50 50 0.6 57.4 2 72 34 0.3 37.7 1 36 16 0.3 19.7

+ ФТД.01 Правоведение 6 2 2 36 72 34.3 34 34 0.3 37.7 2 72 34 0.3 37.7

+ ФТД.02 Динамика сложных систем 7 1 1 36 36 16.3 16 16 0.3 19.7 1 36 16 0.3 19.7

План Учебный план бакалавриата 'код направления 09.03.03, профиль : Прикладная информатика в экономике, год начала подготовки 2023
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